
AZIENDA SANITARIA LOCALE BENEVENTO
Via Oderisio 1 - 82100 Benevento

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 274 del 11/06/2025
U.O.C. Servizio Prevenzione e Protezione Risk management

Sostituzione Facilitatore presso le Articolazioni ASL BN " Modifica e Integrazione Deliberazione D.G.
n. 286 del 22/05/2023

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 11/06/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

Daniela De Luca - UFFICIO DELIBERE

Apollonia Di Mella - U.O.C. Servizio Prevenzione e Protezione Risk management

Marco De Fazio - DIREZIONE SANITARIA

Carlo Esposito - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

UOC PROPONENTE: UOC PREVENZIONE E PROTEZIONEE RISK MANAGEMENT

OGGETTO:  Sostituzione  Facilitatore  presso  le  Articolazioni  ASL  BN  –  Modifica  e  Integrazione
Deliberazione D.G. n. 286 del 22/05/2023

LA PRESENTE DELIBERAZIONE SI COMPONE DI n.________ PAGINE CON n.__________ ALLEGATI CHE FORMANO 
PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DELLA STESSA

DICHIARAZIONE DEL RESPONSABILE

Si attesta la regolarità giuridico-amministrativa del presente atto e di adeguata istruttoria (artt. 4, 5 e 6 L. 241/90)
Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Apollonia Di Mella 

Si attesta che il costo/ricavo di € _________________ imputato al conto n.___________________ (denominazione del
conto) del Bilancio __________________ ha capienza nel budget assegnato n.________________

Si attesta che il presente atto non comporta costi per l’Azienda

Il Dirigente Responsabile UOC

Dott.ssa Apollonia Di Mella

ESECUTIVITA’

ORDINARIA                   □ 

IMMEDIATA                  □

Dal________________

RELATA DI NOTIFICA
Si ATTESTA che la presente delibera è stata affissa in

modalità telematica all’Albo Pretorio informatico
dell’Ente.

Il Responsabile della Pubblicazione
Il Funzionario Ufficio Delibere

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

1



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

Il Direttore Responsabile dell’Unità Operativa Complessa Prevenzione e Protezione e Risk Management, in
forza della disposizione prot.n. 7508 del 23/01/2023, alla stregua dell’istruttoria compiuta ai sensi degli art.
4, 5 e 6 della Legge 241/90, delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, a tutti gli
effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità amministrativo– contabile resa a mezzo della
sottoscrizione della presente;

Dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di responsabile del trattamento anche
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai principi di cui al D. Lgs 30 giugno 2003, n.196,
con consequenziale esclusiva assunzione di responsabilità;

Dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai principi di cui alla Legge6 novembre 2012, n.190;

Il Direttore 
UOC Prevenzione e Protezione e Risk Management

Dott.ssa Apollonia Di Mella

PREMESSO  che  con  Deliberazione  D.G.  n.  286  del  22/05/2023  è  stata  ricostituita  la  Rete  di
Referenti/Facilitatori per il Rischio Clinico Aziendale e poi integrata con D.G. n. 552 del 3/11/.2023 e D.G. n.
184 del 17/04/2025;

CONSIDERATO che:
-  è necessario sostituire il referente per la UOC SerD, dott. Armonia Umberto, per sopravvenuta cessazione

rapporto  di  lavoro  con  l’Azienda,  con  il  dott.  Rosario  Domenico  Melisi  (individuato  dall’UOC  di
appartenenza con nota prot. n. 48221 del 05/05/2025)

Propone

per i motivi suesposti, di  sostituire il referente per la UOC SerD, dott. Armonia Umberto, per sopravvenuta
cessazione rapporto di lavoro con l’Azienda, con il dott. Rosario Domenico Melisi (individuato dall’UOC di
appartenenza con nota prot. n. 48221 del 05/05/2025)

                                                     Il Direttore 
                                                                                                    UOC Prevenzione e Protezione

e Risk Management
                                                                                                  Dott.ssa Apollonia Di Mella

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gennaro Volpe, in virtù dei poteri conferitigli con Delibera della Giunta Regionale della Campania n.
325del21.06.2022 e D.P.G.R. n. 112 del 04.08.2022 e dell’atto Deliberativo n. 281/2022col quale veniva im-
messo nelle funzioni con decorrenza 09.08.2022;

Visti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che con la sottoscrizione del presente
provvedimento si intendono favorevoli:  

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

Dott. Carlo Esposito Dott. Marco De Fazio
Documento firmato digitalmente

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento
2



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

DELIBERA

per i  motivi suesposti,  sostituire il  referente per la UOC SerD, dott. Armonia Umberto, per sopravvenuta
cessazione rapporto di lavoro con l’Azienda, con il dott. Rosario Domenico Melisi (individuato dall’UOC di
appartenenza con nota prot. n. 48221 del 05/05/2025);
- conferire l’esecutività come indicato nel frontespizio, stante l’urgenza;
- trasmettere il presente provvedimento a cura dell’Ufficio Delibere:

 al Collegio Sindacale ai sensi di legge, per quanto di competenza;
 a tutte le Articolazione Aziendali mediante pubblicazione sul sito web aziendale;

      IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gennaro Volpe

Il Segretario verbalizzante
Dott.ssa Daniela De Luca

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

3


		2025-06-11T13:20:39+0200
	DANIELA DE LUCA




